
   
 

 
 
 

 
 
 

 

 

   

 

 

Θέμα: Έγκριση εκπαιδευτικού υλικού. 

Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 206277/Δ2/02-12-2016 
εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου. 

Απαντώντας στο με αρ. πρωτ.Γ3δ/ΔΦΑΥ 4,6/Γ.Π./οι.60791/05-08-2016 έγγραφό σας που 
αφορά στην έγκριση εκπαιδευτικού υλικού και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 47/01-12-2016 
Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη χρήση του 
εκπαιδευτικού υλικού του Υπουργείου Υγείας στα σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της χώρας, καθώς πληροί τις επιστημονικές και παιδαγωγικές προδιαγραφές ώστε να 
αξιοποιηθεί από εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ως 
συμπληρωματικό υποστηρικτικό υλικό για την προσέγγιση συναφών θεμάτων αγωγής και 
προαγωγής της υγείας, κατά το σχολικό έτος 2016-2017. 

Το εν λόγω εκπαιδευτικό υλικό δημιουργήθηκε στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού προγράμματος 
E-Bug και αποτελείται από δύο βιβλία με τίτλο: «Οι μαθητές στη χώρα των μικροβίων» και «Γνωρίζω 
και αντιμετωπίζω τα μικρόβια», τα οποία απευθύνονται αντίστοιχα σε εκπαιδευτικούς και μαθητές 
των Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων του Δημοτικού και όλων των τάξεων του Γυμνασίου. 

Το έντυπο υλικό υποστηρίζεται από την ιστοσελίδα www.e-bug.eu στην οποία είναι 
διαθέσιμο το έντυπο υλικό σε ψηφιακή μορφή καθώς και σχετικά βίντεο, διαδραστικά παιχνίδια και 
επιπλέον δραστηριότητες.  

 Παρακαλούμε οι Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης στις οποίες κοινοποιείται το παρόν 
έγγραφο όπως ενημερώσουν σχετικά τις σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς τους. 

Να διατηρηθεί μέχρι………….. 
Βαθμός Ασφαλείας 
Βαθμός Προτερ. 
 
Μαρούσι, 19-12-2016 
Αρ. Πρωτ. Φ13.1/217112/Δ2 
 
ΠΡΟΣ: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Φ.Υ. ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
pfy4@moh.gov.gr 
ΚΟΙΝ:  
1.  ΠΕΡ/ΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
3. ΥΠΟΨΗ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ( ΜΕΣΩ 
ΤΩΝ ΟΙΚΕΙΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ) 

4. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΙ ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ (ΜΕΣΩ ΤΩΝ ΟΙΚΕΙΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ) 

 
 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα (ipantis@minedu.gov.gr)  
2. Δ/νση Σπουδών, Προγρ. και Οργάνωσης Π.Ε.–Τμήμα Γ΄ 

(spudonpe@minedu.gov.gr) 
3. Δ/νση Σπουδών, Προγρ. και Οργάνωσης Δ.Ε. – Τμήμα Γ΄ 

(t05sde9@minedu.gov.gr) 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑΤΑ Γ΄ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

----- 
 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Πληροφορίες: Σ. Λαπατά (Π.Ε.) 
                      Α. Βάρλα  (Δ.Ε.) 

          Χ. Αρβανίτη (Δ.Ε.) 
Τηλέφωνο: 210 – 344.3318 (Π.Ε.) 

     210 - 344.3272, 2242(Δ.Ε.) 
Φαξ:  210 - 344.3390 
Email: t05sded@minedu.gov.gr 

http://www.e-bug.eu/
mailto:pfy4@moh.gov.gr
mailto:ipantis@minedu.gov.gr
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:t05sde9@minedu.gov.gr

		2016-12-20T10:43:06+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




